
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

2η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

13.01.2025 

 

Στην Αθήνα, σήμερα τη Δευτέρα 13 του μηνός Ιανουαρίου 2025 και ώρα 10:30 στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, Αθηνάς 63 στην Πλατεία Εθνικής Αντίστασης (Κοτζιά), 1ος όροφος, Αίθουσα Γουναρόπουλου, 

συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτοκόλλου 5456/09.01.2025 

(ημερομηνία γνωστοποίησης: 09.01.2025) πρόσκληση του Προέδρου της προς τα Τακτικά και 

Αναπληρωματικά Μέλη, καθώς και τους Δημοτικούς Συμβούλους με δικαίωμα συμμετοχής αλλά χωρίς 

δικαίωμα ψήφου, καθώς και τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, με την εξής σύνθεση: 

Γ.Κ.ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ 

Ν.ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ (Αντιπρόεδρος) 

Ρ.Ε.ΜΠΕΗ-ΚΑΡΑΜΠΟΤΣΟΥ 

Α.ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Θ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

Κ.ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Ε.ΖΩΝΤΗΡΟΥ 

Ε.ΚΟΛΛΑΤΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

»     » 

»     » 

»     » 

»     » 

»     » 

»     » 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Το Τακτικό Μέλος κ. Ε.ΚΑΛΑΜΠΟΚΑΣ απουσίαζε δικαιολογημένα. 

Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν 7 Τακτικά Μέλη και ο Πρόεδρος, 

διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως εκπρόσωπος παράταξης μειοψηφίας, αλλά χωρίς δικαίωμα ψήφου, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 74 παρ.10 του Ν.3852/2010, ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Χ.ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ. 

Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε ο Προϊστάμενος του Τμήματος, κ. Ορέστης Καπετανόπουλος. 

 

ΠΡΑΞΗ 72  

 

Πρόεδρος: Εισάγεται το εκ της ημερήσιας διάταξης 14ο θέμα: Λήψη απόφασης για την έγκριση της 

διαγραφής συνολικού ποσού 4.554,15€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης 

καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΛΕΜΟΝΙΔΗ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή έλαβε υπόψη της: 

1. Τη με ΑΠ:248620/09.10.2024 αίτηση. 

2. Το με ΑΠ:5379/09.01.2025 εισηγητικό έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών, Τμήμα 

Εσόδων. 

3. Τον σχετικό φάκελο. 

4. Τη μεταξύ των μελών της συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 72, 73, 74, 74Α και 75 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν και τη με αριθμό 303/30971/02.04.2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΓΛ7Ω6Μ-9ΛΩ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διαγραφή συνολικού ποσού 4.554,15€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους 

εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του 

κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΛΕΜΟΝΙΔΗ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης, ως κάτωθι: 

 

 

ΑΧΚ 

62128/2009/2011 

89041/2010/2012 

99349/2011/2011 

127234/2011/2013 

50265/2008/2009 

96613/2008/2009 

51315/2009/2010 

28429/2009/2010 

162847/2009/2009 

126028/2009/2009 

147414/2009/2009 

9501/2010/2011 

132957/2010/2011 

20209/2011/2012 

6358/2011/2013 

30174/2011/2013 

85542/2011/2013 

17494/2012/2014 

122150/2012/2014 

10849/2013/2016 

37282/2014/2016 

137873/2017/2020 

70907/2018/2021 

180890/2019/2021 

118981/2021/2023 

 

 

Η καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση εξουσιοδοτείται όπως προβεί σε κάθε τυχόν περαιτέρω ενέργεια επί 

σκοπώ υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Γ.Κ.ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ 

Ν.ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ  Ρ.Ε.ΜΠΕΗ-ΚΑΡΑΜΠΟΤΣΟΥ  

Α.ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Θ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  Κ.ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ   

Ε.ΖΩΝΤΗΡΟΥ  Ε.ΚΟΛΛΑΤΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΓΛ7Ω6Μ-9ΛΩ
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